
Zakopane, dnia 21.12.2023 r. 

 

Wszyscy zainteresowani 

Dostawa Energii Elektrycznej do COS-OPO w Zakopanem w 2024 roku 

 
 Zamawiający udziela wyjaśnień do treści specyfikacji warunków zamówienia. 

1. Uzupełnienie: Zamawiający udostępnia zestawienie zużycia z lat 2022 i 2023 wg. 
stanu na dzień udzielania wyjaśnień. Informacje te stanowią materiał historyczny i 

poglądowy (na ostatnich stronach). 
2. Zamawiający udziela wyjaśnień: 
Pytanie 1.  

Dotyczy Rozdziału V do SWZ   
Informujemy, iż z uwagi na konieczność zawarcia umowy w terminach określonych w 

art. 264 lub art. 308 ust. 2 i 3 ustawy Prawo zamówień publicznych, a następnie na 
konieczność przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy trwającej - zgodnie z 
dyspozycją art. 4j ust. 6 ustawy Prawo energetyczne - 21 dni. Najwcześniejszym 

terminem na rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej jest 01-03-2024. Zwracamy się, 
zatem z prośba o udzielenie informacji, czy jest to akceptowane dla Zamawiającego? 

Mając na względzie powyższe zwracamy się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu § 7 ust. 
1 załącznika nr 5 do SWZ do treści: „Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego ppe 

z dniem 01-03-2024 lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, 
pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do 
realizacji przez OSD. Umowa zostaje zawarta na czas oznaczony do 31-12-2024 r.”  

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że dopuści zawarcia umowy w terminach 
możliwie najpilniejszych, z zastrzeżeniem terminu końcowego obowiązywania umowy: 

31.12.2024 r.  
Pytanie 2. 

Wykonawca zwraca sią z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez 

Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa 
taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami 

potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez 
właściwego OSD? Jednocześnie wskazujemy, że zmiana parametrów 

dystrybucyjnych może wiązać się z koniecznością poniesienia dodatkowych opłat, 
zgodnie z zatwierdzoną przez Prezesa URE Taryfą dla usług dystrybucji energii 
elektrycznej właściwego OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z 

prośbą o wprowadzenie zapisu następującej treści: „W przypadku, gdy zmiana 
parametrów dystrybucyjnych wiązać się będzie z koniecznością ponoszenia 

dodatkowych opłat, zgodnie z taryfą OSD, Zamawiający zobowiązany będzie do ich 
uiszczenia.  
Odpowiedź: Zamawiający dopuści zmiany umowy w tym zakresie, jeżeli zmiana 

parametrów dystrybucyjnych będzie mieć miejsce. 
Pytanie 3.   

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w 
imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz 

wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy 
u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę ? W przypadku braku 
zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosił będzie 

odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego 
ewentualne zakwestionowanie przez OSD ? PEŁNOMOCNICTWO z dnia 

……………………  NAZWA FIRMY ……………………….. ADRES 
…………………………………. NIP  ……………………………………...  
KRS ……………………………………..  

Działając w imieniu i na rzecz firmy…………………………………….......................................   



…………………………………………………………….…. udzielamy pełnomocnictwa na 

rzecz:  
.................................................................................................... wpisaną do Rejestru 

Przedsiębiorców  
Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego przez Sąd Rejonowy w 
……………………………………………………… pod numerem KRS ………………………. 

NIP  
……………………………………. o kapitale zakładowym w całości wpłaconym w 

wysokości ………………………….. PLN, do dokonania następujących czynności 
związanych ze zmianą sprzedawcy energii elektrycznej:  

Zgłoszenia odpowiedniemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego do realizacji 
zawartej z ............................... Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej oraz wybranego 

sprzedawcę rezerwowego, zgodnie ze złożonym poniżej oświadczeniem.  

Wypowiedzenia dotychczas obowiązującej Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej i 
Świadczenia Usług Dystrybucyjnych, Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej 

dotychczasowemu sprzedawcy lub Umowy Świadczenia Usług Dystrybucyjnych. 
Zawarcia Umowy o Świadczenie Usług Dystrybucji (zawierającej m.in. umocowanie 
Operatora Systemu Dystrybucyjnego do zawarcia w imieniu Odbiorcy umowy 

sprzedaży energii elektrycznej ze sprzedawcą rezerwowym wskazanym przez 
mocodawcę w treści nin. pełnomocnictwa), w tym przez złożenie Operatorowi 

Systemu Dystrybucyjnego wyłącznie wymaganego oświadczenia według wzoru 
skutkującego zawarciem takiej umowy pomiędzy mocodawcą i Operatorem Systemu 

Dystrybucyjnego. Powołane oświadczenie złożone przez pełnomocnika w imieniu 
mocodawcy  zawierać będzie m.in.  bezwarunkową zgodę  na zawarcie pomiędzy 
mocodawcą, a Operatorem Systemu Dystrybucyjnego  umowy na czas nieoznaczony 

na warunkach wynikających ze wzoru umowy zamieszczonego na stronie 
internetowej Operatora Systemu Dystrybucyjnego oraz na warunkach obowiązującej 

taryfy  Operatora Systemu Dystrybucyjnego i Instrukcji Ruchu  i Eksploatacji Sieci 
Dystrybucyjnej  jak również w zakresie warunków technicznych świadczenia usługi 
dystrybucji, grupy taryfowej, okresu rozliczeniowego aby były to warunki 

dotychczasowe. Powołane oświadczenie zawierać będzie także  zobowiązanie o 
przestrzeganiu przez mocodawcę warunków korzystania z usług dystrybucji energii 

elektrycznej oraz zobowiązanie do terminowej zapłaty należności za usługi 
dystrybucyjne świadczone przez OSD. Należności za usługi dystrybucji z zawartej 

umowy uiszcza sam mocodawca, i mocodawca oraz inne podmioty, którym 

pełnomocnictwo zostanie przedłożone,  przyjmują do wiadomości  że pełnomocnik 

nie udziela za nie poręczenia, w tym w zakresie długu przyszłego, i składanego 

oświadczenia nie można rozumieć w ten sposób, że pełnomocnik takiego poręczenia 

udzielił.  

Reprezentowania udzielającego pełnomocnictwa, przed Operatorem Systemu 

Dystrybucyjnego w sprawach  związanych  ze zmianą sprzedawcy energii 
elektrycznej.  

Udzielania dalszych pełnomocnictw w zakresie w/w czynności pracownikom 
...................................... oraz innym osobom które bezpośrednio lub pośrednio są 
zobowiązane względem  

.............................................. do wykonywania takich czynności oraz właściwemu 
Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego i jego pracownikom, w zakresie zawarcia w 

imieniu Odbiorcy umowy sprzedaży rezerwowej ze sprzedawcą rezerwowym na 
warunkach określonych przez tego sprzedawcę. Dokonania innych czynności, 
koniecznych do przeprowadzenia działań o których mowa w pkt od 1 do 5.  

Oświadczam(y), że:  
nie istnieją żadne przeszkody uniemożliwiające rozwiązanie z dotychczasowym 

sprzedawcą umowy sprzedaży energii elektrycznej/umowy kompleksowej,  



okres obowiązywania umowy z dotychczasowym sprzedawcą zakończy się z datą 

poprzedzającą dzień rozpoczęcia sprzedaży przez …………………………..,  
w przypadku, gdy w powiadomieniu o zawartej umowie sprzedaży do Operatora 

Systemu Dystrybucyjnego wymagane jest wskazanie sprzedawcy rezerwowego, jako 
wybranego sprzedawcę rezerwowego należy wskazać:   

☐  …………………….        

☐Sprzedawcę, który na terenie OSD, na którym znajdują się PPE mocodawcy, pełni 

rolę sprzedawcy z urzędu, chyba, że sprzedawcą z urzędu jest pełnomocnik.  
  
Niniejszym potwierdzam(y) prawdziwość złożonych danych. Za niezgodność danych 

ze stanem faktycznym, która może mieć wpływ na poprawność zgłoszenia wniosku 
zmiany sprzedawcy oraz wynikłe z tego konsekwencje biorę całkowitą 

odpowiedzialność, co potwierdzam własnoręcznym podpisem.  
Niniejsze pełnomocnictwo udzielone zostaje na czas nieoznaczony jednak nie dłuższy 

niż czas obowiązywania umowy sprzedaży energii elektrycznej zawartej z 
……………………..  
Podpis(y) Mocodawcy  

 
Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że udzieli pełnomocnictwa Wykonawcy. Treść 

podlega jednak uzgodnieniu. 
 
Pytanie 4. Dotyczy Rozdziału XI punkt 1 do SWZ  

Zgodnie z art. 134 pkt 1 ppkt 13 zwracamy sie z prośbą o podanie terminu związania z 
ofertą (datę).  
Odpowiedź: Termin związania ofertą wynosi 3 miesiące.  
 

Pytanie 5. Dotyczy Rozdziału XVI punkt 5 do SWZ  

Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie czy Zamawiający dopuszcza 
podpisanie umów drogą korespondencyjną lub kwalifikowanym podpisem 

elektronicznym?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuści. 
 

Pytanie 6.  Dotyczy Załącznika nr 5 do SWZ § 2 ust.10  

W związku z tym, że Zamawiający jest odbiorcą końcowym z przepisów prawa wynika, 

iż Wykonawca musi zapewnić umorzenie świadectw zatem przedstawiony zapis jest 
bezpodstawny i prosimy o jego usunięcie w całości.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na usuniecie zapisu. Zapis zostanie usunięty 

z zawieranej umowy. 
 

Pytanie 7.  Dotyczy Załącznika nr 5 do SWZ § 4 ust. 2d)  

Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikacji zapisu: „Pokonywania“ zastępując 
określeniem „Dokonywania“ zgodnie ze wskazanym w zapytaniu paragrafem.   

 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu. Zapis zostanie 
usunięty z zawieranej umowy. 

 
Pytanie 8.  Dotyczy Załącznika nr 5 do SWZ § 5 ust. 2 oraz § 7 ust. 2  

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmiane nomenklatury na poprawnie stosowaną w 
postępowaniach przetargowych czyli „SWZ“.  
Odpowiedź: Zamawiający zmienia SWZ w taki sposób, że wszędzie tam, gdzie wpisane 
jest SIWZ, zmienia się na SWZ. 
 



Pytanie 9.  Dotyczy Załącznika nr 5 do SWZ § 5 ust. 4  

Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych 
pomiarowo rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu 

Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu Wykonawca zmuszony jest do 
prawidłowego wprowadzenia danych dotyczących okresu rozliczeniowego/cyklu 
przekazywania danych pomiarowych przez OSD. W związku z powyższym prosimy o 

wskazanie okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych w 
odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy wynosi on 

odpowiednio np. 1 miesiąc, 2 miesiące (parzyste/nieparzyste), czy 6 miesięcy (ze 
wskazaniem miesiąca odczytowego)? Informacja, że okres rozliczeniowy jest zgodny 

z OSD jest niewystarczająca do prawidłowej parametryzacji rozliczeń.  
Odpowiedź: zgodnie z danymi przekazywanymi przez OSD. Preferowany jest 1 

miesiąc.  

 

Pytanie 10.  Dotyczy Załącznika nr 5 do SWZ § 6  

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu 

faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty 
elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług 

(Dz.U. 2020 poz. 106 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy 
przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej 
zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby 

Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. 
Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego 

wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego 
opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt 

ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez 
zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody z przyczyn rozliczeniowych i z przyczyn 

rachunkowych.  

 

Pytanie 11.  Dotyczy Załącznika nr 5 do SWZ § 6 ust. 1  

Z uwagi na fakt, iż w § 5 ust. 6 Zamawiający wyznaczył termin wystawiania rozliczeń 
na koniec okresu rozliczeniowego do 7 dni od otrzymania przez Wykonawcę 

odczytów liczników pomiarowych od OSD prosimy o zmodyfikowanie zapisu w § 6 
ust. 1 aby zapis był tożsamy z poprzednim paragrafem: „ Nie później niż do dnia 7 
nastepnego miesiaca po miesiącu, którego dotyczy rozliczenie.“  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i wprowadzi zmiany do zawieranej umowy.  
Pytanie 12.  Dotyczy Załącznika nr 5 do SWZ § 8 ust. 3  

Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu do treści: „W przypadku 
uznania reklamacji zgłoszonej przez Zamawiającego i dotyczacej wątpliwości w 

stosunku co do prawidłowości odczytu układu pomiarowo-rozliczeniowego, 
Wykonawca wystawi fakturę korygującą niezwłocznie po otrzymaniu danych od 
OSD.“  
  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 
Pytanie 13.  Dotyczy Załącznika nr 5 do SWZ § 9 ust. 2  

Wykonawca prosi o zmianę nomenklatury, ponieważ z wynikających zapisów w 

treści nie występują podpunkty od b) do f).  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i wprowadzi zmiany do zawieranej umowy 

(zmiana porządkowa). 
 



Pytanie 14.  Dotyczy Załącznika nr 5 do SWZ § 10 ust. 1  
Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co 
naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym oraz zasadę 

proporcjonalności przy udzielaniu zamówień publicznych. Wykonawca zwraca się z 
prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie wskazanych 
zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, 

zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec 
siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości 

poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym 
kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie 

Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla 
Zamawiającego.  
 

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje obniżenia kar umownych. Kary umowne 
otrzymują brzmienie:  

§10   

Kary umowne  

1. Strony ustalają odpowiedzialność Wykonawcy za niewykonanie lub nienależyte 

wykonanie niniejszej umowy poprzez zapłatę kar umownych z następującego tytułu i 
wysokości:  

1) w przypadku odstąpienia od umowy przez Zamawiającego lub Wykonawcę z 
przyczyn dotyczących Wykonawcy, wskazanych w § 9 ust. 1 pkt 1) i 7) - w wysokości 
1% łącznej ceny ofertowej netto określonej w § 5 ust. 1, 

2) za nieprawidłową realizację umowy, o której mowa w § 9 ust. 1 pkt. 2) - 6)  
Zamawiający może naliczyć karę umowną w wysokości 0,05 % łącznej ceny ofertowej 

netto określonej w § 5 ust. 1. 
3. Łączna maksymalna wysokość naliczonych kar umownych, których może 

dochodzić Zamawiający nie może przekroczyć 2 % łącznej ceny ofertowej netto. 
4. Zapłata kar umownych nie wyłącza możliwości dochodzenia przez Zamawiającego 
odszkodowania na zasadach ogólnych. Strony ograniczają wzajemną 

odpowiedzialność odszkodowawczą z tytułu niewykonania lub nienależytego 
wykonania umowy do wysokości poniesionej szkody (straty).  

5. Zamawiający może potrącić naliczone kary umowne wystawiając notę 
obciążeniową z wynagrodzenia należnego Wykonawcy, a Wykonawca wyraża na 

powyższe zgodę. 
6. Zamawiający może potrącić naliczone kary umowne wystawiając notę 
obciążeniową z wynagrodzenia należnego Wykonawcy, a Wykonawca wyraża na 

powyższe zgodę, z zastrzeżeniem art. 15r/1 ust 1 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o 
szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i 

zwalczaniem COVID – 10, innych chorób zakaźnych,  oraz wywołanych nimi sytuacji 
kryzysowych (Dz.U. z 2020 r. poz. 1842 z późn. zm.).   
 

 
 

Pozostałe zapisy SWZ bez zmian. Termin składania ofert bez zmian. 
 

 
Miesięczne zużycie energii elektrycznej za 
rok 2022: 

   

Miesiąc Zużycie (kWh)  
Styczeń 405 321  



Luty 312 344  
Marzec 304 415  
Kwiecień 214 915  
Maj 173 302  
Czerwiec 162 673  
Lipiec 172 795  
Sierpień 164 479  
Wrzesień 153 960  
Październik 182 930  
Listopad 264 020  

Grudzień 401 635  

Suma 2 912 789  

   

   

   

   
Miesięczne zużycie energii elektrycznej za 

rok 2023: 

   

Miesiąc Zużycie (kWh)  

Styczeń 366 012  

Luty 295 908  

Marzec 256 879  

Kwiecień 184 332  

Maj 170 175  

Czerwiec 173 920  

Lipiec 170 251  

Sierpień 168 144  

Wrzesień 141 852  

Październik 186 426  

Listopad 304 700  

Grudzień brak  

suma 2 418 599  
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